CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS

REQUERIMENTO NO      , DE 2018

(Do Sr. Daniel Almeida)

Requer autorização de despesas para
contratação de serviços de alimentação para
as reuniões e eventos realizados no âmbito
da Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços.

 Senhor Presidente,

Cabe à Comissão debater assuntos compreendidos no respectivo campo

temático ou área de atividade, podendo assim, promover, em seu âmbito,

conferências, reuniões, exposições, audiências e seminários. A promoção

desses eventos possibilita a interação e o debate entre os membros do

Parlamento e autoridades relacionadas aos setores da indústria, comércio e

serviços, com vistas a adoção de medidas que alavanquem o desenvolvimento

econômico do país.

Dessa forma e nos termos do que preceitua o Ato da Mesa nº 33 de

11/04/2012, requeiro a este Colegiado autorização de despesa para contratação

de serviços de alimentação, tais como: café da manhã, coquetel, coffee-break e

outros, previstos em contrato vigente na Câmara dos Deputados, para atender

aos eventos e encontros a serem realizados por esta Comissão ao longo do

exercício de 2018.

Sala da Comissão, em        de                            de 2018.

          Deputado DANIEL ALMEIDA